r Câmara üuntripal òt €ascauel
flMQDUIML DE CASCML ESTADO DO PAR££jgg££«Eg:
Recebi eiW2J^2^/-i-2

\ ^ O s^~> GuguBueno
KUiãe^S.Mkyer Vereador -1- Secretário

INDICAÇÃO N0JJ1 DE 2013
(Autor: Vereador João Paulo/PSD)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

Sugere ao Poder Executivo a Construção de um CMEI no Bairro Periolo.

Em conformidade, com o amparo no art. 116 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cascavel, o Vereador João Pauto (PSD), solicita após a leitura em
Plenário Legislativo, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando ao mesmo que seja
construído um CMEI no bairro Periolo.

Aguardamos posição e antecipamos agradecimento.

É o que Indica Sala das Sessões,
Cascavel, 26 de Fevereiro de 2013.

JoãoJ^n^de Lima
Vereador ALíder PSD

Justificativa

Há muito tempo a comunidade do bairro Periolo solicita a construção de um CMEI para atender
a grande demanda de crianças que necessitam de atendimento para que os pais e responsáveis
possam trabalhar, sem o apoio no bairro se deslocam ate bairros vizinhos trazendo transtorno a
aquela população, com o CMEI no bairro resolveráo problemade vagas na região.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do Executivo a esta reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br